
RE 82

Seite 1 von 3

gültig ab 14.12.2025

FAHRPLAN 2025 / 2026 BIELEFELD    DETMOLD    ALTENBEKEN  •  Der Leineweber

nur in Nächten auf Samstag, Sonn- und Feiertage

Montag - Freitag • • • • • • • • • • • • • • •
Samstag • • • • • • • • • • • • • • •
Sonn- und Feiertag • • • • • • • • • • • • • • •
Zug-Nummer 79340 79342 79344 79346 79348 79350 79352 79354 79356 79358 79360 79362 79364 79366 79368 79370

Bielefeld Hbf ab 06:28 07:49 08:49 09:49 10:49 11:49 12:49 13:49 14:49 15:49 16:49 17:49 18:49 19:49 20:49

Oerlinghausen an I 07:59 08:59 09:59 10:59 11:59 12:59 13:59 14:59 15:59 16:59 17:59 18:59 19:59 20:59

Oerlinghausen ab I 08:03 09:03 10:03 11:03 12:03 13:03 14:03 15:03 16:03 17:03 18:03 19:03 20:03 21:03
Lage (Lippe) an 07:05 08:13 09:13 10:13 11:13 12:13 13:13 14:13 15:13 16:13 17:13 18:13 19:13 20:13 21:13

Lage (Lippe) ab 07:13 08:13 09:13 10:13 11:13 12:13 13:13 14:13 15:13 16:13 17:13 18:13 19:13 20:13 21:13 00:50
Detmold an 07:20 08:20 09:20 10:20 11:20 12:20 13:20 14:20 15:20 16:20 17:20 18:20 19:20 20:20 21:20 00:56

Detmold ab 07:20 08:20 09:20 10:20 11:20 12:20 13:20 14:20 15:20 16:20 17:20 18:20 19:20 20:20 21:20
Horn-Bad Meinberg an 07:28 08:28 09:28 10:28 11:28 12:28 13:28 14:28 15:28 16:28 17:28 18:28 19:28 20:28 21:28

Horn-Bad Meinberg ab 08:31 09:31 10:31 11:31 12:31 13:31 14:31 15:31 16:31 17:31 18:31 19:31 20:31 21:31
Altenbeken an 08:48 09:48 10:48 11:48 12:48 13:48 14:48 15:48 16:48 17:48 18:48 19:48 20:48 21:48

Hinweis für Zug-Nr. 79340  
06:28 Uhr ab Bielefeld Hbf

Ab Bielefeld über Herford  
nach Lage:

Bielefeld Hbf 	 06:28
Herford	 06:46
Bad Salzuflen	 06:53
Schötmar	 06:56
Sylbach	 07:01
Lage	 07:05

Alle Angaben ohne Gewähr



RE 82

Seite 2 von 3

gültig ab 14.12.2025

FAHRPLAN 2025 / 2026 ALTENBEKEN    DETMOLD    BIELEFELD  •  Der Leineweber

Montag - Freitag • • • • • • • • • • • • • • • • •
Samstag • • • • • • • • • • • • • • • •
Sonn- und Feiertag • • • • • • • • • • • • • • •
Zug-Nummer 79341 79343 79343 79345 79347 79349 79351 79353 79355 79357 79359 79361 79363 79365 79367 79369 79371 79373

Altenbeken ab 09:13 10:13 11:13 12:13 13:13 14:13 15:13 16:13 17:13 18:13 19:13 20:13 21:13 22:13

Horn-Bad Meinberg an 09:31 10:31 11:31 12:31 13:31 14:31 15:31 16:31 17:31 18:31 19:31 20:31 21:31 22:31

Horn-Bad Meinberg ab 06:27 07:31 09:31 10:31 11:31 12:31 13:31 14:31 15:31 16:31 17:31 18:31 19:31 20:31 21:31 22:31
Detmold an 06:35 07:39 09:39 10:39 11:39 12:39 13:39 14:39 15:39 16:39 17:39 18:39 19:39 20:39 21:39 22:39

Detmold ab 06:36 07:40 07:40 08:40 09:40 10:40 11:40 12:40 13:40 14:40 15:40 16:40 17:40 18:40 19:40 20:40 22:40
Lage (Lippe) an 06:43 07:50 07:50 08:50 09:50 10:50 11:50 12:50 13:50 14:50 15:50 16:50 17:50 18:50 19:50 20:50 22:50

Lage (Lippe) ab 06:44 07:50 07:50 08:50 09:50 10:50 11:50 12:50 13:50 14:50 15:50 16:50 17:50 18:50 19:50 20:50 22:50
Oerlinghausen an 06:53 07:59 07:59 08:59 09:59 10:59 11:59 12:59 13:59 14:59 15:59 16:59 17:59 18:59 19:59 20:59 22:59

Oerlinghausen ab 06:53 08:00 08:00 09:00 10:00 11:00 12:00 13:00 14:00 15:00 16:00 17:00 18:00 19:00 20:00 21:00 23:00

Bielefeld Ost 07:02 I I I I I I I I I I I I I I I I
Bielefeld Hbf an 07:06 08:11 08:11 09:11 10:11 11:11 12:11 13:11 14:11 15:11 16:11 17:11 18:11 19:11 20:11 21:11 23:11

Alle Angaben ohne Gewähr



RE 82

Seite 3 von 3

gültig ab 14.12.2025

FAHRPLAN 2025 / 2026 BIELEFELD    ALTENBEKEN  |  ALTENBEKEN    BIELEFELD  •  Der Leineweber

Wir fahren im Auftrag des

Wir fahren im Auftrag des

eurobahn GmbH & Co. KG
Postfach 1807  ·  59008 Hamm

00800 387 622 46 (kostenfrei)  /  +49 211 38554 189 
 

eurobahn.de

Kundencenter Hamm	 Kundencenter Düsseldorf
Unionstr. 3  	 Immermannstr. 65b   

Öffnungszeiten der Kundencenter und weitere Infos unter:
eurobahn.de/kontakt

Fahrplanauskunft:  
Die „Schlaue Nummer für Bus & Bahn“ 0800 6 50 40 30
(kostenfrei)

Automatische Fahrplanauskunft 0800 3 50 40 30 (kostenfrei) 

(Zum Ortstarif, für Anrufer deren Mobilfunk-
vertrag keine Service-Rufnummer zulässt)

e u r  o b a  h n

Kontakt zur eurobahn?!

Aktuelle Verkehrsmeldungen und Infos  
erhalten Sie zudem über die Webseite: 

zuginfo.nrw

Ticketkauf & Tarifhinweise
Einfach und schnell zum Ticket 
Sie können Tickets an den Automaten im Zug der Linie RE 82, am  
Bahnhof, im Internet, bei personenbedienten Verkaufsstellen oder ganz  
bequem nach Einstieg am Automaten im Zug erwerben. Unsere Ticket- 
automaten wählen automatisch den für Ihre Verbindung gültigen Tarif.

Weitere Informationen unter www.eurobahn.de

Ferientermine Nordrhein-Westfalen: 
22.12.25-06.01.26, 30.03.-11.04.26, 26.05., 20.07.-01.09.26, 17.10.-31.10.26

Feiertage 2025/2026:
25.+26.12.25, 01.01.26, 03.04.26, 06.04.26, 01.05.26, 14.05.26, 25.05.26, 
04.06.26, 03.10.26, 01.11.26
 
24. und 31.12.25: Heiligabend und Silvester verkehren die Züge wie samstags

Barrierefreies Reisen
Mobilitätseingeschränkte Reisende erhalten auf Wunsch  
Unterstützung durch unsere Kundenbetreuer/innen. 

Bitte melden Sie Ihren Bedarf vor Antritt der Reise über  
unsere kostenfreie Servicehotline an.

Weitere Infos unter: www.eurobahn.de/barrierefreies-reisen

Fahrradmitnahme
Bitte beachten Sie, dass die Fahrradmitnahme nur begrenzt möglich ist 
und ein spezielles Ticket benötigt wird. Im Geltungsbereich des Westfa-
lenTarifes sind FahrradTages- und FahrradMonatstickets erhältlich, die 
Preise variieren je nach Preisstufe/Reiseweite. Im Fahrzeug stehen  
maximal 9 Fahrrad-Stellplätze zur Verfügung. Rollstuhlfahrer und Perso-
nen mit Kinderwagen haben stets Vorrang und daher besteht kein An-
spruch auf eine Fahrradmitnahme.

Fundsachen
Alle Fundsachen werden je nach Fundort an die Fundstellen der Deut-
schen Bahn übergeben. Sie haben die Möglichkeit Verlustmeldungen di-
rekt online aufzugeben oder in der Datenbank nach ihrer Fundsache zu 
suchen. Weitere Infos und Verlustmeldung unter:

www.fundservice.bahn.de


